Протокол № 30

             заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                               20 февраля 2017 г.

                                                                            Присутствовали:

                                                                            Председатель  Совета  С.  Кулёв  ( UA3AP ),

                                                                            В.Трифонов (RD5C), Д.Дмитриев (RA3AQ),

                                                                            В. Лозинин (RL3BS), В. Кособоков  (R3BB),

                                                                            Ответственный    секретарь   В.   Феденко

                                                                            (UA3AHA).

                                                                    Приглашенные:  О. Путков  (RK3AW).

                                                        Повестка дня:

       1. О подготовке к отчетно-выборной конференции МГО СРР.

       2. О заявлении члена Совета МГО СРР Д. Гурьянова.

       3. Об избрании кандидатов в делегаты от МГО СРР на VI съезд Союза

           радиолюбителей России.

       4. О подготовке к празднованию 25-летия СРР.

       5. Разное.

         О кворуме.  В работе Совета МГО СРР по объективным причинам не смогли

принять участие: Д. Гурьянов (RA3ATX), В. Беев (RN3BW), В. Злыднев (UA3A),  Лаухин (RC3C),  Ю. Федотов (RA3AKM) таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 из 11 голосов.

         Постановили:

         1. Утвердить повестку дня заседания Совета МГО CPP.

         2. В связи с наличием кворума начать работу Совета МГО CРР в соответствии с утвержденной повесткой дня.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По первому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил участникам заседания о том, что на 20 февраля с.г., 5 из 7 местных отделений избрали делегатов на отчетно-выборную конференцию Московского городского отделения Союза, намеченную на 4 марта 2017 года. Что касается местных отделений «Троицкое» и «Зеленоградское», то необходимо продолжить работу среди членов этих организаций с целью нормализации их деятельности.

         Предложено провести указанную конференцию в помещении центра ГБУ ЦСПСиД «Печатники». Начало работы конференции - в 11.00 часов. Регистрацию делегатов и гостей конференции начать с 10 час. 30 мин.

         Выступили: В. Феденко, В. Трифонов, В. Лозинин, Д. Дмитриев.
         Постановили:

         1. Провести отчетно-выборную конференцию МГО СРР 4 марта 2017 года в помещении центра ГБУ ЦСПСиД «Печатники».

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По второму вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв ознакомил присутствующих с заявлением члена Совета Дмитрия Гурьянова (RA3ATX) от 28.12.2016г. о выходе из состава членов Совета Московского городского отделения Союза по собственному желанию. Кроме того, Д. Гурьянов с 2015  года не уплачивал членские взносы, в связи с чем, в соответствии со ст.4.10 Устава СРР считается выбывшим из членов Союза радиолюбителей России.

         Выступили: В. Трифонов, В. Феденко, В. Лозинин, Д. Дмитриев.

         Постановили:

         1. Удовлетворить заявление члена Совета Дмитрия Гурьянова (RA3ATX) от 28.12.2016 г. о выходе из состава Совета Московского городского отделения СРР.

         2. Вынести вопрос на отчетно-выборную конференцию Московского городского отделения СРР 4 марта 2017 года о выводе Дмитрия Гурьянова из состава членов Совета МГО СРР и исключении его из членов Союза радиолюбителей России на основании ст.4.10 Устава СРР за неуплату членских взносов за период с 2015 по 2016 годы.
         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По третьему вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв             проинформировал членов Совета, что решением Президиума СРР 27 сентября 2016г. (Протокол № 34) определены норма представительства, повестка дня и дата проведения VI отчетно-выборного съезда СРР, назначенного на 14-16 апреля 2017 года. При этом утверждены следующие нормы представительства делегатов от региональных отделений на Съезд СРР:

- до 100 членов РО СРР включительно - 1 делегат;

- от 101 до 250 членов РО СРР

  - 2 делегата;

- от 251 до 500 членов РО СРР

  - 3 делегата;

- от 501 и более членов РО СРР

  - 4 делегата.

        На сегодняшний день в нашем отделении насчитывается более 400 членов СРР, поэтому мы вправе избрать 4 кандидатов в делегаты на VI отчетно-выборный съезд СРР и 1-2 дублёров делегатов.

        Выступающие согласились с мнением члена Совета В. Феденко о вынесении на утверждение отчетно-выборной конференции МГО СРР следующие кандидатуры для избрания делегатами на указанный съезд СРР: Д. Дмитриева (RA3AQ), С. Кулёва (UA3AP), О. Путкова (RK3AW). В качестве дублёров делегатов членами Совета предложено избрать В. Феденко (UA3AHA) и В. Трифонова (RD5C)

         В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета, которые постановили:

         Внести на утверждение отчетно-выборной конференции МГО СРР следующие кандидатуры для избрания делегатами на указанный съезд СРР:                       Д. Дмитриева (RA3AQ), С. Кулёва (UA3AP), О. Путкова (RK3AW), В. Трифонова (RD5C). В качестве дублёров делегатов избрать В. Феденко (UA3AHA) и В. Трифонова (RD5C).

          Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По четвертому вопросу Председатель Совета МГО СРР С. Кулёв доложил о мероприятиях, разработанных Союзом радиолюбителей России в связи с приближающимся 25-летием Союза, и, в частности, о работе специальным позывным сигналом временного использования «RO25MA», выделенного для МГО СРР. Предложено ответственным за работу позывным «RO25MA» в мероприятиях, связанным с 25-летием СРР, назначить заместителя Председателя Совета Валерия Трифонова (RD5C), а ответственным за работу с коллективной радиостанции  RK3A МГО CРР – Владимира Злыднева (UA3A).

         Выступили: В. Трифонов, Д. Дмитриев, В. Лозинин, В. Феденко.

         Постановили:

         1. Утвердить ответственным за работу позывным «RO25MA» в мероприятиях, связанным с 25-летием СРР, - заместителя Председателя Совета Валерия Трифонова (RD5C), а ответственным за работу с коллективной радиостанции  RK3A МГО CРР - Владимира Злыднева (UA3A).

         2. Поручить В. Трифонову и В. Злыдневу проинформировать Совет МГО СРР об итогах участия мероприятий, посвященных 25-летию Союза радиолюбителей России.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         В разделе «Разное» рассмотрен вопрос:

1. О дипломной программе МГО СРР.

2. О сайте МГО СРР.

         По первому вопросу слушали Олега Путкова (RK3AW), который проинформировал о ходе работы по включению дипломов Московского городского отделения СРР в Hamlog. Задержка по времени запуска дипломов связана с отдельными техническими проблемами, необходимостью дополнений в некоторые дипломные программы МГО СРР и большой загруженностью Е. Глухова.                        Есть надежда, что в ближайшие дни все эти проблемы будут решены.

         В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета, которые постановили:
         1. Информацию О. Путкова о ходе работы по включению дипломов Московского городского отделения СРР в Hamlog принять к сведению.

         2.  Поручить О. Путкову продолжить работу по включению дипломов МГО СРР в Hamlog.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

         По второму вопросу Олег Путков (RK3AW) выразил мнение, что сайт Московского городского отделения СРР не в полной мере отвечает современным требованиям. Поиск нужной информации, документов, справочных материалов затруднителен из-за того, что выложены они в хаотичном порядке, часть информационных сообщений своевременно не обновляется и не отправляется в архив. В связи с изложенным, предложил структурировать сайт МГО СРР и улучшить его оформление.

         Обсудив вопрос, члены Совета постановили:
         Поручить О. Путкову подготовить предложения по структуризации сайта Московского городского отделения СРР и улучшению его оформления и представить их Председателю Совета МГО СРР С. Кулёву.

         Голосовали: «ЗА» - единогласно.

               Председатель Совета                                                         С. Кулёв

               Ответственный секретарь Совета                                  В. Феденко

PAGE
3